Sedangkan makna terminologis *mudharabah* dalam empat mazhab menurut Abdurrahman bin Muhammad Iwadh al-Jaziri adalah:¹²

Dar Al-Kutub Al-Ilmiah, Beirut, 1411 H/ 1990 M, hlm 437.

⁹ Al-Juaini, *Nihayat Al-Mathlab Fi Dirayat Al-Mazhab*, Cetakan Pertama, Edisi Bahasa Arab, Dar Al-Minhaj, Jiddah, 1428 H/2007, hlm 347.

¹⁰ Husain Muhammad Al-Maghrabi, *Al-Badru Al-Tamam Syarh Bulug Al-Maram Min Adillati Al-Ahkam*, Cetakan Kedua, Edisi Bahasa Arab, Juzu' Tiga, Dar Al-Wafa', Al-Mansurah-Mesir, 1426H/2005, hlm 315.

¹¹ Frista Artmanda Widodo, *Kamus Istilah Ekonomi*, Lintas Media, Jombang, Tanpa Tahun, hlm 447

¹² Abdurrahman Bin Muhammad Iwadh Al-Jaziri, *Kitab Al-fiqh Ala Al-Mazahib Al-Arba'ah*, Edisi Bahasa

⁶ Ibnu Manzur, *Lisan al-Arab*, Cetakan kesatu, Juzu' I, Edisi Bahasa Arab, Dar Al-Kutub Al-Ilmiah, Beirut-Lebanon, 1424 H / 2003 H, hlm 633-634.

⁷ Al-Mawardi, *Al-Hawi Al-Kabir*, Cetakan Pertama, Edisi Bahasa Arab, Juzu' Tujuh, Dar Al-Kutub Al-Ilmiah, Beirut, 1414 H/ 1994 M, hlm 305.

⁸ Al-Zarqani, *Syarh Al-Zarqani Ala Muatta' Al-Imam Malik*, Cetakan Pertama, Edisi Bahasa Arab, Juzu' Tiga,

- a. Mazhab Hanafi : Akad atas persekutuan pada keuntungan dengan modal usaha dari salah satu pihak dan pekerjaan dari pihak lainnya.

- Abdullah Jayadi, *Beberapa Aspek tentang Perbankan Syariah*, Cetakan I, Mitra Pustaka, Yogyakarta, 2011
- Abdurrahman Bin Muhammad Iwadh Al-Jaziri, *Kitab Al-fiqh Ala Al-Mazahib Al-Arba'ah*, Edisi Bahasa Arab, Juzu' Tiga, Dar Ihya' Al-Turats Al-Arabi, Beirut-Lebanon, Tanpa Tahun
- Al-Mawardi, *Al-Hawi Al-Kabir*, Cetakan Pertama, Edisi Bahasa Arab, Juzu' Tujuh, Dar Al-Kutub Al-Ilmiyah, Beirut, 1414 H/ 1994.M
- Al-Juaini, *Nihayat Al-Mathlab Fi Dirayat Al-Mazhab*, Cetakan Pertama, Edisi Bahasa Arab, Dar Al-Minhaj, Jiddah, 1428 H/2007
- Al-Zarqani, *Syarh Al-Zarqani Ala Muatta' Al-Imam Malik*, Cetakan Pertama, Edisi Bahasa Arab, Juzu' Tiga, Dar Al-Kutub Al-Ilmiyah, Beirut, 1411 H/ 1990 M
- Atang Abdul Hakim, *Fiqih Perbankan Syariah Transformasi fiqih Muamalah ke dalam Peraturan Perundang-undangan*, Cetakan kesatu, Refika Aditama, Bandung, 2011
- Bank Indonesia, *Cetak Biru Pengembangan Perbankan Syariah di Indonesia*, Tahun 2002
- Bernad L.Tanya. *et al. Teori Hukum, Strategi Tertib Manusia Lintas Ruang dan Generasi*, Cetakan III, Genta Publishing, Yogyakarta, 2010
- Frista Artmanda Widodo, *Kamus Istilah Ekonomi*, Lintas Media, Jombang, Tanpa Tahun
- Husain Muhammad Al-Maghrabi, *Al-Badru Al-Tamam Syarh Bulug Al-Maram Min Adillati Al-Ahkam*, Cetakan Kedua, Edisi Bahasa Arab, Juzu' Tiga, Dar Al-Wafa', Al-Mansurah-Mesir, 1426H/2005
- Hasan Aedy, *Teori dan Aplikasi Ekonomi Pembangunan Perspektif Islam, Sebuah Study Komparasi*, cetakan pertama, Graha Ilmu, Yogyakarta, 2011
- Ibnu Manzur, *Lisan al-Arab*, Cetakan kesatu, Juzu' I, Edisi Bahasa Arab, Dar Al-Kutub Al-Ilmiyah, Beirut-Lebanon, 1424 H / 2003 H
- Johnny Ibrahim, *Teori dan Metode Penelitian Hukum Normatif*, Cetakan Pertama, Bayu Media Publishing, Malang, 2005

- Khotibul Umam, *Legislasi fiqh Ekonomi dan Penerapannya dalam Produk Perbankan Syariah di Indonesia*, Cetakan pertama, BPFE, Yogyakarta, 2011
- Muhammad Abdul Mun'im Abu Zaid, *Al-Mudharabah Wa Tathbiqatuha Al-Amaliyah fi Al-Masha'if Al-Islamiyah*, Cetakan Pertama, Edisi Bahasa Arab, Al-Ma'had Al-Alami Li Al-Fikri Al-Islami, 1417 H / 1996 M
- Muhamad et. al, *Bank Syariah Analisis Kekuatan, Kelemahan, Peluang dan Ancaman*, Cetakan Pertama, Edisi Kedua, Ekonisia, Yogyakarta, 2006
- W. Friedmann, *Teori dan Filsafat Hukum, Telaah Kritis atas Teori-Teori Hukum*.